
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
10 ноября 2022  г.                    пгт Красногвардейское №110-2022

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от 11 апреля 2016 г.
№ 320-1 «Об утверждении Положения
о порядке управления и распоряжения
муниципальной  собственностью
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах
организации  публичной  власти  в  субъектах  Российской  Федерации», Законом
Республики Крым от 29 сентября 2022 года N 315-ЗРК/2022 «О внесении изменений
в некоторые законы Республики Крым, регулирующие имущественные и земельные
отношения,  а  также  отношения  в  сфере  кадастрового  учета  недвижимости  и
государственной регистрации прав на  недвижимое имущество и  сделок с  ним,  и
признании  утратившими  силу  отдельных  законодательных  актов  (положений
законодательных актов) Республики Крым», Уставом муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым
от 11 апреля 2016 года № 320-1 «Об утверждении Положения о порядке управления
и  распоряжения  муниципальной  собственностью  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым» следующие изменения:

в приложении к решению:
абзац 5 преамбулы изложить в следующей редакции:
«- объектами федеральной собственности, собственности Республики Крым,

индивидуальной и иной формы собственности;»;



в статье 3:
в части 1 слова «по основаниям и в порядке, предусмотренном действующим

законодательством,» исключить;
в  части  2  слова  «в  соответствии  с  действующим  законодательством»

исключить;
в  части  10  статьи  5  слова  «федеральным  законодательством»  заменить

словами «законодательством Российской Федерации»;
в пункте 2 части 3 статьи 6 слова «государственной» исключить;
в пункте 4 части 2 статьи 7 слова «государственную» исключить;
в статье 8:
в  пунктах  1,  2  части  1слова  «федеральным  законодательством»  заменить

словами «законодательством Российской Федерации»;
пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:
«5)  вносит  в  Красногвардейский  районный  совет,  федеральные  органы

исполнительной  власти  и  исполнительные  органы  Республики  Крым,
осуществляющие  полномочия  собственника  имущества,  предложения  о  передаче
имущества, находящегося в федеральной собственности, собственности Республики
Крым,  из  федеральной  собственности,  собственности  Республики  Крым  в
собственность  муниципального  образования  и  имущества,  находящегося  в
собственности  муниципального  образования,  из  муниципальной  собственности
муниципального  образования  в  федеральную  собственность,  собственность
Республики Крым»;

в  пункте  15  части  1  слова  «федеральным  законодательством»  заменить
словами «законодательством Российской Федерации»;

пункт  16  части  1  дополнить  словами  «Российской  Федерации,
муниципальными правовыми актами»;

в пункте 21 части 1 слово «государственной» исключить;
пункт 22 части 1 изложить в следующей редакции:
«22)  проводит  в  установленном  законодательством  Российской  Федерации,

законодательством  Республики  Крым  и  муниципальными  нормативными
правовыми  актами  порядке  работу  по  передаче  имущества  из  собственности
муниципального  образования  в  федеральную  собственность,  собственность
Республики  Крым,  муниципальную  собственность  иных  муниципальных
образований,  а  также  по  приему  имущества  из  федеральной  собственности,
собственности  Республики  Крым  и  муниципальной  собственности  иных
муниципальных  образований  в  муниципальную  собственность  муниципального
образования;» 

в  пунктах  45,  47,  49  части  1  слова  «в  соответствии  с  действующим
законодательством» исключить;

в  пункте  51  части  1  слова  «в  порядке,  установленном  действующим
законодательством» исключить; 

в  части  2  слова  «федеральным  законодательством»  заменить  словами
«законодательством Российской Федерации»;

в пунктах 8, 10 части 1 статьи 10  слова «федеральным законодательством»
заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

2



в части 2 статьи 11 слово «государственную» исключить;
в пункте 3 части 4 статьи 13 слова «в государственных органах» заменить «в

федеральных  органах  исполнительной  власти  и  исполнительных  органах
Республики Крым»

в  части  3  статьи  15  слова  «федеральным  законодательством»  заменить
словами «законодательством Российской Федерации»;

в статье 16:
пункт 1 части 5 изложить в следующей редакции:
«1) федеральным органам исполнительной власти, исполнительным органам

Республики Крым;»;
часть 45 изложить в следующей редакции:
«45. Внесение изменений в договор безвозмездного пользования оформляется

путем  заключения  дополнительного  соглашения  к  договору  безвозмездного
пользования»;

в  части  53  слова  «в  порядке,  предусмотренном  действующим
законодательством» исключить;

в статье 19:
название статьи изложить в следующей редакции:
«Статья  19.  Передача  муниципального  имущества  муниципального

образования  в  федеральную  собственность,  собственность  Республики  Крым  и
собственность иных муниципальных образований.»;

в  части  1  слова  «федеральную  собственность  Российской  Федерации,
государственную  собственность  Республики  Крым»  заменить  словами
«федеральную собственность, собственность Республики Крым»;

часть 2 изложить в следующей редакции:
«2.  Передача  муниципального  имущества  в  собственность  иных

муниципальных  образований  Красногвардейского  района  Республики  Крым  и
принятие  муниципального  имущества  из  собственности  иных  муниципальных
образований осуществляются, как правило, на безвозмездной основе.»;

часть 2 статьи 21 слова «действующим законодательством» заменить словами
«законодательством Российской Федерации»;

в статье 24:
пункт  4  части  1  слова  «государственной  собственности»  заменить  словами

«собственность Республики Крым»;
в  пункте  1  части  6  слова  «органам  государственной  власти»  заменить

словами «федеральным органам исполнительной власти, исполнительным органам
Республики Крым»;

в  части  5  слова  «действующим  законодательством»  заменить  словами
«законодательством Российской Федерации»;

в частях 15, 20, 21 слова «федеральным законодательством» заменить словами
«законодательством Российской Федерации»;

в  Приложении  1  к Положению  о  порядке  управления  и  распоряжения
муниципальной собственностью муниципального  образования  Красногвардейский
район Республики Крым:

в пункте 2.3.:

3



в  абзацах  2,  18,  22,  23  слова  «в  соответствии  с  действующим
законодательством» исключить;

в абзаце 19 слово «государственную» исключить;
в  Приложении  2  к Положению  о  порядке  управления  и  распоряжения

муниципальной собственностью муниципального  образования  Красногвардейский
район Республики Крым:

в  абзаце  6  пункта  4.5. слова  «органам государственной  власти  Российской
Федерации  и  Республики  Крым»  заменить  словами  «федеральным  органам
исполнительной власти, исполнительным органам Республики Крым».

2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Официальный  вестник
Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым
krgv.rk.gov.ru.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

    

4


	в приложении к решению:
	абзац 5 преамбулы изложить в следующей редакции:
	в части 10 статьи 5 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

	в пункте 2 части 3 статьи 6 слова «государственной» исключить;
	в пункте 4 части 2 статьи 7 слова «государственную» исключить;
	в статье 8:
	в пунктах 1, 2 части 1слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

	пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:
	«5) вносит в Красногвардейский районный совет, федеральные органы исполнительной власти и исполнительные органы Республики Крым, осуществляющие полномочия собственника имущества, предложения о передаче имущества, находящегося в федеральной собственности, собственности Республики Крым, из федеральной собственности, собственности Республики Крым в собственность муниципального образования и имущества, находящегося в собственности муниципального образования, из муниципальной собственности муниципального образования в федеральную собственность, собственность Республики Крым»;
	в пункте 15 части 1 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

	пункт 16 части 1 дополнить словами «Российской Федерации, муниципальными правовыми актами»;
	в пункте 21 части 1 слово «государственной» исключить;
	пункт 22 части 1 изложить в следующей редакции:
	в части 2 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;
	в пунктах 8, 10 части 1 статьи 10 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;
	в части 2 статьи 11 слово «государственную» исключить;
	в пункте 3 части 4 статьи 13 слова «в государственных органах» заменить «в федеральных органах исполнительной власти и исполнительных органах Республики Крым»
	в части 3 статьи 15 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;
	в статье 16:
	пункт 1 части 5 изложить в следующей редакции:
	в статье 19:
	название статьи изложить в следующей редакции:
	«Статья 19. Передача муниципального имущества муниципального образования в федеральную собственность, собственность Республики Крым и собственность иных муниципальных образований.»;

	в части 1 слова «федеральную собственность Российской Федерации, государственную собственность Республики Крым» заменить словами «федеральную собственность, собственность Республики Крым»;
	«2. Передача муниципального имущества в собственность иных муниципальных образований Красногвардейского района Республики Крым и принятие муниципального имущества из собственности иных муниципальных образований осуществляются, как правило, на безвозмездной основе.»;
	часть 2 статьи 21 слова «действующим законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;
	в статье 24:
	пункт 4 части 1 слова «государственной собственности» заменить словами «собственность Республики Крым»;
	в пункте 1 части 6 слова «органам государственной власти» заменить словами «федеральным органам исполнительной власти, исполнительным органам Республики Крым»;
	в части 5 слова «действующим законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;
	в частях 15, 20, 21 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;
	в Приложении 1 к Положению о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым:
	в пункте 2.3.:
	в абзацах 2, 18, 22, 23 слова «в соответствии с действующим законодательством» исключить;
	в абзаце 19 слово «государственную» исключить;
	в Приложении 2 к Положению о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым:
	в абзаце 6 пункта 4.5. слова «органам государственной власти Российской Федерации и Республики Крым» заменить словами «федеральным органам исполнительной власти, исполнительным органам Республики Крым».

